АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2018 г. № 900

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В целях проведения единой государственной политики по вопросам

обеспечения безопасности дорожного движения в Изобильненском городском
округе, а также в соответствии с требованиями Федерального закона от 10
декабря 2012 года № 443 ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения в Изобильненском городском округе Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения в Изобильненском городском округе
Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу постановление администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 19 января
2009 г. № 20 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в
Изобильненском муниципальном районе Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Бажана Е.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 11 июля 2018 г. № 900

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Козлов Владимир Ильич Глава Изобильненского городского округа
Ставропольского края, председатель комиссии

Бажан Евгений Николаевич заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя
комиссии

Кривоносов Геннадий
Федорович

начальник отделения государственной
безопасности дорожного движения отдела
Министерства внутренних дел России по
Изобильненскому округу, заместитель
председателя комиссии

Безруков Виталий
Александрович

главный специалист отдела строительства,
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Азаров Дмитрий Сергеевич начальник пожарной части -59 (по согласованию)

Борцов Александр Иванович начальник муниципального казенного учреждения
Изобильненского городского округа
Ставропольского края «ЕДДС-112»

Веревкин Петр Владимирович заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Грибанов Юрий
Александрович

государственный инспектор территориального
отдела государственного автодорожного надзо-ра
по Ставропольскому краю (по согласованию)

Евдокимов Юрий
Александрович

начальник муниципального казенного учреждения
Изобильненского городского округа
Ставропольского края «Благоустройство»

Караханов Абрек Насирович инспектор отделения государственной
безопасности дорожного движения отдела
Министерства внутренних дел России по
Изобильненскому округу (по согласованию)

Лавренов Виталий Иванович консультант отдела строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства
администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Махринов Владимир
Геннадьевич

начальник отдела строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства
администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Чуканова Маргарита
Рафаэловна

инспектор отделения государственной
безопасности дорожного движения отдела
Министерства внутренних дел России по
Изобильненскому округу (по согласованию)

Утверждено

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 11 июля 2018 г. № 900

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в
Изобильненском городском округе Ставропольского края (далее комиссия)
является координационным органом по рассмотрению вопросов и подготовке
предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения на территории
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края,
законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края.

2.1. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с
территориальными управлениями администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края, предприятиями, организациями и учреждениями
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3. Основными задачами комиссии являются:
3.1. Координация деятельности территориальных управлений

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края,
предприятий, организаций и учреждений Изобильненского городского округа
Ставропольского края по обеспечению безопасности дорожного движения.

3.2. Организация разработки и выполнения программ и мероприятий по
предупреждению аварийности на автомобильном транспорте в округе.

3.3. Подготовка и внесение предложений в установленном порядке по
совершенствованию краевого законодательства в сфере обеспечения
безопасности дорожного движения, и иных нормативных правовых актов
Ставропольского края.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами выполняет
следующие функции:

4.1. Организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте,
рассматривает состояние работы по ее предупреждению в округе.

4.2. Организует и принимает участие в работе совещаний, конференций и
других мероприятий по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения,
оказывает содействие в реализации принятых на них рекомендаций.

4.3. Оказывает содействие средствам массовой информации в освещении
проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия наделена полномочиями:
5.1. Запрашивать у территориальных управлений администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края, предприятий,

организаций и учреждений Изобильненского городского округа Ставропольского
края сведения, необходимые для осуществления возложенных на комиссию
задач.

5.2. Привлекать к участию в работе комиссии руководителей, должностных
лиц и специалистов территориальных управлении администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края, предприятий,
организаций и учреждений Изобильненского городского округа Ставропольского
края.

5.3. Заслушивать руководителей, должностных лиц и специалистов
территориальных управлений администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, предприятий, организаций и учреждений Изобильненского
городского округа Ставропольского края по вопросам обеспечения безопасности
дорожного движения на транспорте.

5.4. Давать рекомендации территориальным управлениям администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края, предприятиям,
организациям и учреждениям Изобильненского городского округа
Ставропольского края, а также отдельным должностным лицам и гражданам по
вопросам безопасности дорожного движения в пределах своей компетенции.

5.5. Вносить в установленном законодательством порядке предложения о
привлечении к ответственности руководителей, должностных лиц и специалистов
территориальных управлений администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, предприятий, организаций и учреждений Изобильненского
городского округа Ставропольского края за нарушение или неисполнение ими
федеральных законов, законов Ставропольского края по вопросам обеспечения
безопасности дорожного движения.

5.6. Вносить предложения об отмене актов, принятых органами местного
самоуправления по вопросам безопасности дорожного движения,
противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральным законам и
иным нормативным актам Российской Федерации, а также законам
Ставропольского края.

6. Организация работы комиссии:
6.1. Основной формой работы комиссии является заседание по

рассмотрению вопросов в области обеспечения безопасности дорожного
движения на территории округа.

Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
Внеочередные заседания проводятся по инициативе председателя комиссии

и его заместителей.
6.2. К участию в работе комиссии могут привлекаться руководители,

должностные лица и специалисты органов исполнительной власти округа и
организаций.

6.3. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее
половины членов комиссии.

6.4. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало
более половины участвующих в заседании членов комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом и подписываются
председателем комиссии (заместителем председателя) и ответственным
секретарем.

7. Председателем комиссии является Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края.

8. Председатель комиссии:
8.1. Проводит заседания комиссии, доводит до ее членов и

заинтересованных организаций время и место их проведения, определяет круг

вопросов, осуществляет руководство по подготовке и проведению заседаний
комиссии.

8.2. Распределяет обязанности между членами комиссии, координирует
деятельность постоянных или временных рабочих групп комиссии, даёт им
поручения и контролирует их исполнение.

8.3. Принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного
мнения о работе комиссии.

9. Заместители председателя комиссии выполняют поручения председателя
комиссии.